
Privathaushalte  •  12/2016

Mülheim
an der Ruhr

              http://www.muelheim-ruhr.de

Daten ● Fakten ● Aktuelles   

Herausgeber: Im Auftrag des Oberbürgermeisters
Referat V.1 • Stadtforschung und Statistik

Anschrift: Stadt Mülheim an der Ruhr
Postfach 10 19 53
45466 Mülheim an der Ruhr

Internet:  http://www.muelheim-ruhr.de
    Ø  Rathaus & Bürgerservice
        Ø  Statistik und Stadtforschung
            Ø  Daten - Fakten
                Ø  Privathaushalte

Bearbeitung Hans-Joachim Libera / Ulrike Bourguignon

und Auskunft: Telefon:   (0208) 455 - 68 10
Telefax:   (0208) 455 - 58 68 10
E-Mail:     Ulrike.Bourguignon@muelheim-ruhr.de

am 31.12.2016
Privathaushalte

R
ef

er
at

 V
.1

>>
> 

ST
A

D
TF

O
R

SC
H

U
N

G
 U

N
D

 S
TA

TI
ST

IK

http://www.muelheim-ruhr.de
http://www.muelheim-ruhr.de
mailto:Ulrike.Bourguignon@muelheim-ruhr.de


 Privathaushalte • 12/2016 Mülheim an der Ruhr 

Privathaushalte 1) Seite

1.01 Haushalte nach der Anzahl der Personen in den Stadtteilen (Tabelle / Abbildung)  .......................................................................................3

1.02 Haushaltetypen in den Stadtteilen (Tabelle)  ..............................................................................................................................................4

1.03 Haushalte nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken (Tabelle)  ....................................................................................5

1.04 Familienhaushalte nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken
(Tabelle)  ..........................................................................................................................................................................................6

1.05 Familienhaushalte nach der Anzahl der Kinder unter 18 Jahren in den
Statistischen Bezirken (Tabelle)  ...........................................................................................................................................................7

1.06 Haushaltetypen in den Statistischen Bezirken (Tabelle)  ......................................................................................................................8

1.07 Migrantenhaushalte nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken
(Tabelle)  ............................................................................................................................................................................................9

1.08 Migrantenhaushaltetypen in den Statistischen Bezirken (Tabelle)  ...............................................................................................................10

 - 2 -  Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 

Inhaltsverzeichnis

1) Seit Beginn des Jahres 2015 werden - in Anpassung an den bundesweiten Standard - beim 
Mülheimer Haushaltegenerierungsmodell neben den Haushalten mit mindestens einem 
Hauptwohnsitzer auch Haushalte berücksichtigt, die ausschließlich aus Nebenwohnsitzern 
bestehen. Dies führt zu einem Anstieg der Haushalte, insbesondere der Einpersonenhaushalte. 
Verstärkt wird dieser Effekt durch die extrem erhöhte Zuwanderung von nichtdeutschen 
Personen (Flüchtlingen) im Jahr 2015. 
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1.01 Haushalte nach der Anzahl der Personen in den Stadtteilen am 31.12.2016 ¹

Stadtteil

Altstadt I 5.887 52,7 3.090 27,6 1.118 10,0 1.081 9,7 11.176
Altstadt II 6.304 49,1 3.486 27,2 1.417 11,0 1.624 12,7 12.831
Styrum 3.382 44,7 2.115 27,9 941 12,4 1.132 15,0 7.570
Dümpten 4.003 43,0 3.031 32,6 1.156 12,4 1.117 12,0 9.307
Heißen 4.537 42,3 3.478 32,4 1.377 12,8 1.334 12,4 10.726
Menden-Holthausen 2.608 39,8 2.217 33,8 834 12,7 892 13,6 6.551
Saarn 4.417 39,8 3.771 33,9 1.476 13,3 1.444 13,0 11.108
Broich 3.801 50,1 2.296 30,3 811 10,7 679 8,9 7.587
Speldorf 4.446 46,0 3.033 31,4 1.093 11,3 1.088 11,3 9.660

Insgesamt   
31.12.2016   39.385 45,5 26.517 30,6 10.223 11,8 10.391 12,0 86.516

Desgleichen
31.12.2015   38.999 45,6 26.172 30,6 10.236 12,0 10.170 11,9 85.577
31.12.2014   36.336 43,5 26.712 32,0 10.397 12,4 10.145 12,1 83.590
31.12.2013   36.140 43,3 26.496 31,8 10.512 12,6 10.266 12,3 83.414
31.12.2012   35.245 42,4 26.344 31,7 10.844 13,1 10.645 12,8 83.078
31.12.2011   35.163 42,2 26.458 31,8 11.081 13,3 10.620 12,7 83.322

VZ '87   30.018 36,1 26.909 32,3 14.789 17,8 11.527 13,8 83.243

1) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Sammelunterkünften

Vier u. m. PersonenDrei PersonenZwei PersonenEine Person
31.12.2016 12,0 30,6
31.12.2015 11,9 30,6
31.12.2014 12,1 32,0
31.12.2013 12,3 31,8
31.12.2012 12,8 31,7
31.12.2011 12,7 31,8

VZ '87 13,8 32,3
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vH abs. vH abs.

Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Person/en

1 2 3 4 u. m.
abs. vH abs. vH

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Vier u. m. Personen

Drei Personen

Zwei Personen

Eine Person

Entwicklung privater Haushalte nach der Anzahl der Personen seit 
der Volkszählung 1987 in vH

VZ '87
31.12.2011
31.12.2012
31.12.2013
31.12.2014
31.12.2015
31.12.2016
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1.02 Haushaltetypen in den Stadtteilen am 31.12.2016

Altstadt I 1.467 2.425 1.995 5.887 399 2.855 1.130 651 254 11.176 1.783 16,0 278 15,6
Altstadt II 1.610 2.852 1.842 6.304 529 3.172 1.493 877 456 12.831 2.478 19,3 433 17,5
Styrum 803 1.551 1.028 3.382 386 1.905 962 621 314 7.570 1.662 22,0 326 19,6
Dümpten 846 1.704 1.453 4.003 433 2.772 1.086 714 299 9.307 1.818 19,5 233 12,8
Heißen 837 1.902 1.798 4.537 331 3.280 1.407 878 293 10.726 2.031 18,9 219 10,8
Menden-Holthausen 427 1.159 1.022 2.608 163 2.119 895 566 200 6.551 1.258 19,2 112 8,9
Saarn 667 1.966 1.784 4.417 325 3.554 1.586 907 319 11.108 2.230 20,1 201 9,0
Broich 908 1.599 1.294 3.801 281 2.102 729 497 177 7.587 1.187 15,6 147 12,4
Speldorf 1.036 1.828 1.582 4.446 284 2.832 1.122 745 231 9.660 1.637 16,9 184 11,2

Insgesamt
31.12.2016 abs. 8.601 16.986 13.798 39.385 3.131 24.591 10.410 6.456 2.543 86.516 16.084 x 2.133 x

vH 9,9 19,6 15,9 45,5 3,6 28,4 12,0 7,5 2,9 100 18,6 x 13,3 x

Desgleichen
31.12.2015 abs. 8.521 16.862 13.616 38.999 3.073 24.219 10.093 6.493 2.700 85.577 15.866 x 1.962 x

vH 10,0 19,7 15,9 45,6 3,6 28,3 11,8 7,6 3,2 100 18,5 x 12,4 x
31.12.2014 abs. 7.637 15.583 13.116 36.336 3.086 24.729 9.925 6.789 2.725 83.590 15.736 x 1.852 x

vH 9,1 18,6 15,7 43,5 3,7 29,6 11,9 8,1 3,3 100 18,8 x 11,8 x
31.12.2013 abs. 7.619 15.574 12.947 36.140 3.079 24.477 9.821 7.035 2.862 83.414 15.762 x 1.812 x

vH 9,1 18,7 15,5 43,3 3,7 29,3 11,8 8,4 3,4 100 18,9 x 11,5 x
31.12.2012 abs. 7.308 15.251 12.686 35.245 3.113 24.283 9.747 7.699 2.991 83.078 15.851 x 1.763 x

vH 8,8 18,4 15,3 42,4 3,7 29,2 11,7 9,3 3,6 100 19,1 x 11,1 x
31.12.2011 abs. 7.230 15.220 12.713 35.163 3.175 24.345 10.005 7.734 2.900 83.322 16.080 x 1.738 x

vH 8,7 18,3 15,3 42,2 3,8 29,2 12,0 9,3 3,5 100 19,3 x 10,8 x
VZ '87 abs. 8.122 9.234 12.662 30.018 1.915 25.507 13.229 9.510 3.064 83.243 18.208 x 1.365 x

vH 9,8 11,1 15,2 36,1 2,3 30,6 15,9 11,4 3,7  100 21,9 x 7,5 x

1) Eine erwachsene Person, eine oder mehr Personen unter 18 Jahren (mit entsprechendem Altersunterschied)
2) Mehr als zwei erwachsene Personen ohne Kinder bzw. mit Kindern
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ins-      
gesamt18 - 35 35 - 65 65 u. ä. abs.

insgesamt 3 und mehr Kinderohne        
Kinder

mit         
Kindern

ohne        
Kinder

mit         
Kindern vH abs. vH

Stadtteil

TYPEN von HAUSHALTEN in den Stadtteilen 

Singles "Allein-       
erziehen-         

de" ¹

2 Erwachsene sonstige             
Haushalte ²

Haushalte zusammen

alle         
abs.

 dar. mit Kindern
von ... bis unter ... Jahren
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1.03 Haushalte nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken
        am 31.12.2016 ¹

 11 Altstadt I-Stadtmitte 1.028 54,4 458 24,2 194 10,3 211 11,2 1.891
 12 Altstadt I-Südwest 1.527 55,2 781 28,2 224 8,1 234 8,5 2.766
 13 Altstadt I-Südost 1.849 53,5 928 26,9 338 9,8 341 9,9 3.456
 14 Altstadt I-Nordost 1.483 48,4 923 30,1 362 11,8 295 9,6 3.063

 21 Altstadt II-Südost 1.552 49,9 835 26,8 329 10,6 397 12,8 3.113
 22 Altstadt II-Nordost 1.536 47,6 927 28,7 377 11,7 385 11,9 3.225
 23 Altstadt II-Nord 1.549 46,9 1.040 31,5 379 11,5 336 10,2 3.304
 24 Altstadt II-Südwest 1.667 52,3 684 21,4 332 10,4 506 15,9 3.189

 31 Styrum-Süd 874 40,4 617 28,6 297 13,7 373 17,3 2.161
 32 Styrum-Nord 2.508 46,4 1.498 27,7 644 11,9 759 14,0 5.409

 41 Dümpten-West 2.038 49,1 1.223 29,4 461 11,1 431 10,4 4.153
 42 Dümpten-Ost 1.965 38,1 1.808 35,1 695 13,5 686 13,3 5.154

 51 Heißen-Nord 414 41,6 323 32,5 142 14,3 115 11,6 994
 52 Heißen-Mitte 2.020 43,1 1.444 30,8 592 12,6 635 13,5 4.691
 53 Heißen-Süd 2.103 41,7 1.711 33,9 643 12,8 584 11,6 5.041

 61 Holthausen-Nord 725 39,8 619 34,0 242 13,3 235 12,9 1.821
 62 Holthausen-Südost 270 39,2 236 34,3 98 14,2 85 12,3 689
 63 Menden und Ickten 263 38,5 261 38,2 74 10,8 85 12,4 683
 64 Holthausen-West 1.350 40,2 1.101 32,8 420 12,5 487 14,5 3.358

 71 Saarn-Mitte u. Mintard 2.808 40,8 2.287 33,2 920 13,4 865 12,6 6.880
 72 Saarn-Süd m. Selbeck 351 33,0 382 35,9 158 14,9 172 16,2 1.063
 73 Saarn-West 1.258 39,7 1.102 34,8 398 12,6 407 12,9 3.165

 81 Broicher Waldgebiet 57 38,3 51 34,2 19 12,8 22 14,8 149
 82 Broich-West 2.485 52,1 1.406 29,5 503 10,6 373 7,8 4.767
 83 Broich-Ost 1.259 47,1 839 31,4 289 10,8 284 10,6 2.671

 91 Speldorf-Nordost 2.821 50,4 1.629 29,1 589 10,5 555 9,9 5.594
 92 Speldorf-Süd 1.089 37,7 1.022 35,4 374 13,0 402 13,9 2.887
 93 Speldorf-Nordwest 536 45,5 382 32,4 130 11,0 131 11,1 1.179

 Insgesamt   
31.12.2016 39.385 45,5 26.517 30,6 10.223 11,8 10.391 12,0 86.516

1) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Gemeinschaftsunterkünften

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik  - 5 - 

4 u. m.

abs. vH abs. vHvH abs. vH abs.

 Statistischer Bezirk Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Person/en

1 2 3
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1.04 Familienhaushalte ¹ nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken
        am 31.12.2016 ²

 11 Altstadt I-Stadtmitte 37 11,3 116 35,6 83 25,5 90 27,6 326
 12 Altstadt I-Südwest 41 10,6 142 36,6 145 37,4 60 15,5 388
 13 Altstadt I-Südost 90 16,7 173 32,2 160 29,7 115 21,4 538
 14 Altstadt I-Nordost 67 12,6 218 41,1 169 31,8 77 14,5 531

 21 Altstadt II-Südost 82 13,3 203 32,9 190 30,8 142 23,0 617
 22 Altstadt II-Nordost 90 14,2 222 35,1 194 30,7 126 19,9 632
 23 Altstadt II-Nord 67 12,6 199 37,5 159 29,9 106 20,0 531
 24 Altstadt II-Südwest 75 10,7 188 26,9 183 26,2 252 36,1 698

 31 Styrum-Süd 56 10,4 168 31,1 147 27,2 169 31,3 540
 32 Styrum-Nord 154 13,7 353 31,5 350 31,2 265 23,6 1.122

 41 Dümpten-West 123 15,8 296 38,0 219 28,1 140 18,0 778
 42 Dümpten-Ost 136 13,1 365 35,1 336 32,3 203 19,5 1.040

 51 Heißen-Nord 14 8,6 66 40,5 63 38,7 20 12,3 163
 52 Heißen-Mitte 82 8,7 337 35,6 353 37,3 175 18,5 947
 53 Heißen-Süd 102 11,1 343 37,2 353 38,3 123 13,4 921

 61 Holthausen-Nord 23 6,8 126 37,5 137 40,8 50 14,9 336
 62 Holthausen-Südost 6 5,0 50 42,0 48 40,3 15 12,6 119
 63 Menden und Ickten 9 8,0 42 37,5 40 35,7 21 18,8 112
 64 Holthausen-West 60 8,7 238 34,4 289 41,8 104 15,1 691

 71 Saarn-Mitte u. Mintard 153 11,0 528 38,0 528 38,0 182 13,1 1.391
 72 Saarn-Süd m. Selbeck 13 5,5 83 35,3 91 38,7 48 20,4 235
 73 Saarn-West 51 8,4 220 36,4 250 41,4 83 13,7 604

 81 Broicher Waldgebiet 3 10,7 10 35,7 9 32,1 6 21,4 28
 82 Broich-West 125 18,1 259 37,5 202 29,3 104 15,1 690
 83 Broich-Ost 66 14,1 167 35,6 140 29,9 96 20,5 469

 91 Speldorf-Nordost 130 14,3 322 35,5 306 33,8 148 16,3 906
 92 Speldorf-Süd 50 9,1 183 33,2 224 40,7 94 17,1 551
 93 Speldorf-Nordwest 21 11,7 57 31,7 75 41,7 27 15,0 180

 Insgesamt   
31.12.2016 1.926 12,0 5.674 35,3 5.443 33,8 3.041 18,9 16.084

1) Familienhaushalt  =  Personengemeinschaft mit mindestens einer erziehungsberechtigten Person 
                                      über 18 Jahren und mindestens einem Kind unter 18 Jahren  
2) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Gemeinschaftsunterkünften
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vH abs. vH abs.

 Statistischer Bezirk Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Personen

2 3 4 5 u. m.

abs. vH abs. vH



 Privathaushalte • 12/2016 Mülheim an der Ruhr 

1.05 Familienhaushalte ¹ nach der Anzahl der Kinder unter 18 Jahren in den
        Statistischen Bezirken am 31.12.2016 ²

 11 Altstadt I-Stadtmitte 137 42,0 104 31,9 48 14,7 37 11,3 326
 12 Altstadt I-Südwest 198 51,0 145 37,4 33 8,5 12 3,1 388
 13 Altstadt I-Südost 281 52,2 172 32,0 57 10,6 28 5,2 538
 14 Altstadt I-Nordost 302 56,9 166 31,3 49 9,2 14 2,6 531

 21 Altstadt II-Südost 304 49,3 220 35,7 67 10,9 26 4,2 617
 22 Altstadt II-Nordost 343 54,3 198 31,3 71 11,2 20 3,2 632
 23 Altstadt II-Nord 316 59,5 156 29,4 51 9,6 8 1,5 531
 24 Altstadt II-Südwest 298 42,7 210 30,1 114 16,3 76 10,9 698

 31 Styrum-Süd 248 45,9 160 29,6 86 15,9 46 8,5 540
 32 Styrum-Nord 547 48,8 381 34,0 127 11,3 67 6,0 1.122

 41 Dümpten-West 425 54,6 262 33,7 70 9,0 21 2,7 778
 42 Dümpten-Ost 559 53,8 339 32,6 108 10,4 34 3,3 1.040

 51 Heißen-Nord 97 59,5 55 33,7 9 5,5 2 1,2 163
 52 Heißen-Mitte 478 50,5 350 37,0 95 10,0 24 2,5 947
 53 Heißen-Süd 467 50,7 365 39,6 73 7,9 16 1,7 921

 61 Holthausen-Nord 170 50,6 137 40,8 26 7,7 3 0,9 336
 62 Holthausen-Südost 62 52,1 51 42,9 6 5,0 0 0,0 119
 63 Menden und Ickten 53 47,3 46 41,1 9 8,0 4 3,6 112
 64 Holthausen-West 353 51,1 274 39,7 57 8,2 7 1,0 691

 71 Saarn-Mitte u. Mintard 756 54,3 509 36,6 97 7,0 29 2,1 1.391
 72 Saarn-Süd m. Selbeck 127 54,0 89 37,9 16 6,8 3 1,3 235
 73 Saarn-West 304 50,3 244 40,4 51 8,4 5 0,8 604

 81 Broicher Waldgebiet 16 57,1 9 32,1 2 7,1 1 3,6 28
 82 Broich-West 414 60,0 197 28,6 59 8,6 20 2,9 690
 83 Broich-Ost 254 54,2 150 32,0 46 9,8 19 4,1 469

 91 Speldorf-Nordost 496 54,7 308 34,0 78 8,6 24 2,6 906
 92 Speldorf-Süd 280 50,8 205 37,2 56 10,2 10 1,8 551
 93 Speldorf-Nordwest 91 50,6 73 40,6 14 7,8 2 1,1 180

 Insgesamt   
31.12.2016 8.376 52,1 5.575 34,7 1.575 9,8 558 3,5 16.084

1) Familienhaushalt  =  Personengemeinschaft mit mindestens einer erziehungsberechtigten Person 
                                      über 18 Jahren und mindestens einem Kind unter 18 Jahren  
2) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Gemeinschaftsunterkünften
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vH abs. vH abs.

 Statistischer Bezirk Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Kind/Kindern

1 2 3 4 u. m.

abs. vH abs. vH
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1.06 Haushaltetypen in den Statistischen Bezirken am 31.12.2016

Altstadt I-Stadtmitte 329 396 303 1.028 85 421 203 116 38 1.891 326 17,2 85 26,1
Altstadt I-Südwest 325 651 551 1.527 63 740 277 111 48 2.766 388 14,0 45 11,6
Altstadt I-Südost 482 737 630 1.849 144 838 296 231 98 3.456 538 15,6 85 15,8
Altstadt I-Nordost 331 641 511 1.483 107 856 354 193 70 3.063 531 17,3 63 11,9
Altstadt II-Südost 444 730 378 1.552 139 753 371 191 107 3.113 617 19,8 93 15,1
Altstadt II-Nordost 366 679 491 1.536 135 837 397 220 100 3.225 632 19,6 91 14,4
Altstadt II-Nord 307 670 572 1.549 93 973 336 251 102 3.304 531 16,1 59 11,1
Altstadt II-Südwest 493 773 401 1.667 162 609 389 215 147 3.189 698 21,9 190 27,2
Styrum-Süd 216 384 274 874 116 561 317 186 107 2.161 540 25,0 132 24,4
Styrum-Nord 587 1.167 754 2.508 270 1.344 645 435 207 5.409 1.122 20,7 194 17,3
Dümpten-West 452 922 664 2.038 203 1.100 456 237 119 4.153 778 18,7 91 11,7
Dümpten-Ost 394 782 789 1.965 230 1.672 630 477 180 5.154 1.040 20,2 142 13,7
Heißen-Nord 88 183 143 414 19 309 115 108 29 994 163 16,4 11 6,7
Heißen-Mitte 375 883 762 2.020 145 1.362 646 362 156 4.691 947 20,2 119 12,6
Heißen-Süd 374 836 893 2.103 167 1.609 646 408 108 5.041 921 18,3 89 9,7
Holthausen-Nord 136 316 273 725 36 596 249 164 51 1.821 336 18,5 29 8,6
Holthausen-Südost 27 114 129 270 15 230 84 70 20 689 119 17,3 6 5,0
Menden und Ickten 32 135 96 263 19 252 75 56 18 683 112 16,4 13 11,6
Holthausen-West 232 594 524 1.350 93 1.041 487 276 111 3.358 691 20,6 64 9,3
Saarn-Mitte u. Mintard 428 1.263 1.117 2.808 229 2.134 974 547 188 6.880 1.391 20,2 126 9,1
Saarn-Süd m. Selbeck 51 168 132 351 16 369 165 108 54 1.063 235 22,1 19 8,1
Saarn-West 188 535 535 1.258 80 1.051 447 252 77 3.165 604 19,1 56 9,3
Broicher Waldgebiet 7 36 14 57 4 48 19 16 5 149 28 18,8 3 10,7
Broich-West 595 1.026 864 2.485 176 1.281 421 311 93 4.767 690 14,5 79 11,4
Broich-Ost 306 537 416 1.259 101 773 289 170 79 2.671 469 17,6 65 13,9
Speldorf-Nordost 693 1.152 976 2.821 187 1.499 597 368 122 5.594 906 16,2 102 11,3
Speldorf-Süd 195 450 444 1.089 70 972 397 275 84 2.887 551 19,1 66 12,0
Speldorf-Nordwest 148 226 162 536 27 361 128 102 25 1.179 180 15,3 16 8,9

31.12.2016 abs. 8.601 16.986 13.798 39.385 3.131 24.591 10.410 6.456 2.543 86.516 16.084 x 2.133 x
vH 9,9 19,6 15,9 45,5 3,6 28,4 12,0 7,5 2,9 100 18,6 x 13,3 x

1) Eine erwachsene Person, eine oder mehr Personen unter 18 Jahren (mit entsprechendem Altersunterschied)
2) Mehr als zwei erwachsene Personen ohne Kinder bzw. mit Kindern
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ins-      
gesamt18 - 35 35 - 65 65 u. ä. abs.

insgesamt 3 und mehr Kinderohne        
Kinder

mit         
Kindern

ohne        
Kinder

mit         
Kindern vH abs. vH

Statistischer Bezirk

TYPEN von HAUSHALTEN in den Statistischen Bezirken 

Singles "Allein-       
erziehen-         

de" ¹

2 Erwachsene sonstige             
Haushalte ²

Haushalte zusammen

alle         
abs.

 dar. mit Kindern
von ... bis unter ... Jahren
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1.07 Migrantenhaushalte ¹ nach der Anzahl der Personen in den Statistischen Bezirken
        am 31.12.2016 ²

 11 Altstadt I-Stadtmitte 331 39,0 203 23,9 135 15,9 179 21,1 848
 12 Altstadt I-Südwest 211 44,8 134 28,5 56 11,9 70 14,9 471
 13 Altstadt I-Südost 392 38,6 257 25,3 150 14,8 217 21,4 1.016
 14 Altstadt I-Nordost 291 38,8 173 23,1 125 16,7 161 21,5 750

 21 Altstadt II-Südost 373 35,0 261 24,5 155 14,5 277 26,0 1.066
 22 Altstadt II-Nordost 258 33,0 179 22,9 129 16,5 215 27,5 781
 23 Altstadt II-Nord 224 34,6 174 26,9 96 14,8 154 23,8 648
 24 Altstadt II-Südwest 667 39,8 338 20,2 242 14,4 428 25,6 1.675

 31 Styrum-Süd 221 27,1 170 20,8 141 17,3 284 34,8 816
 32 Styrum-Nord 531 32,8 402 24,8 237 14,6 449 27,7 1.619

 41 Dümpten-West 303 31,9 252 26,5 173 18,2 222 23,4 950
 42 Dümpten-Ost 226 23,6 251 26,2 180 18,8 300 31,3 957

 51 Heißen-Nord 32 28,3 37 32,7 17 15,0 27 23,9 113
 52 Heißen-Mitte 331 29,4 288 25,6 196 17,4 309 27,5 1.124
 53 Heißen-Süd 232 35,6 185 28,4 115 17,6 120 18,4 652

 61 Holthausen-Nord 67 31,0 56 25,9 44 20,4 49 22,7 216
 62 Holthausen-Südost 25 45,5 12 21,8 9 16,4 9 16,4 55
 63 Menden und Ickten 34 41,5 23 28,0 9 11,0 16 19,5 82
 64 Holthausen-West 138 33,4 101 24,5 79 19,1 95 23,0 413

 71 Saarn-Mitte u. Mintard 314 27,8 351 31,0 201 17,8 265 23,4 1.131
 72 Saarn-Süd m. Selbeck 34 30,1 33 29,2 16 14,2 30 26,5 113
 73 Saarn-West 88 29,2 86 28,6 61 20,3 66 21,9 301

 81 Broicher Waldgebiet 10 35,7 5 17,9 7 25,0 6 21,4 28
 82 Broich-West 300 39,0 206 26,8 130 16,9 133 17,3 769
 83 Broich-Ost 189 30,8 155 25,2 104 16,9 166 27,0 614

 91 Speldorf-Nordost 412 35,1 322 27,4 182 15,5 259 22,0 1.175
 92 Speldorf-Süd 108 29,0 101 27,2 74 19,9 89 23,9 372
 93 Speldorf-Nordwest 129 51,4 58 23,1 25 10,0 39 15,5 251

 Insgesamt   
31.12.2016 6.471 34,0 4.813 25,3 3.088 16,2 4.634 24,4 19.006

1) Migrantenhaushalte  =  bei mindestens einer Person des Haushalts ist die erste oder zweite
                                          Staatsbürgerschaft nichtdeutsch
2) Ohne Personen in Alten- und Altenpflegeheimen sowie in Flüchtlings-Gemeinschaftsunterkünften
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vH abs. vH abs.

 Statistischer Bezirk Zu- 
sammen

Haushalte mit ... Person/en

1 2 3 4 u. m.

abs. vH abs. vH



 Privathaushalte • 12/2016 Mülheim an der Ruhr 

1.08 Migrantenhaushaltetypen in den Statistischen Bezirken am 31.12.2016 ¹ 

Altstadt I-Stadtmitte 171 123 37 331 58 180 167 80 32 848 257 30,3 78 30,4
Altstadt I-Südwest 95 91 25 211 17 122 89 17 15 471 121 25,7 18 14,9
Altstadt I-Südost 173 141 78 392 65 224 169 98 68 1.016 302 29,7 71 23,5
Altstadt I-Nordost 94 144 53 291 49 151 169 56 34 750 252 33,6 47 18,7
Altstadt II-Südost 154 173 46 373 87 212 227 93 74 1.066 388 36,4 74 19,1
Altstadt II-Nordost 110 112 36 258 67 142 190 63 61 781 318 40,7 70 22,0
Altstadt II-Nord 70 98 56 224 34 151 127 63 49 648 210 32,4 45 21,4
Altstadt II-Südwest 260 317 90 667 132 283 324 142 127 1.675 583 34,8 172 29,5
Styrum-Süd 87 95 39 221 61 145 222 88 79 816 362 44,4 113 31,2
Styrum-Nord 194 257 80 531 143 339 344 136 126 1.619 613 37,9 158 25,8
Dümpten-West 106 153 44 303 78 214 219 70 66 950 363 38,2 57 15,7
Dümpten-Ost 72 111 43 226 79 220 254 108 70 957 403 42,1 93 23,1
Heißen-Nord 6 21 5 32 4 33 21 14 9 113 34 30,1 3 8,8
Heißen-Mitte 91 161 79 331 68 262 266 102 95 1.124 429 38,2 91 21,2
Heißen-Süd 71 102 59 232 48 157 132 54 29 652 209 32,1 29 13,9
Holthausen-Nord 26 30 11 67 6 53 58 23 9 216 73 33,8 4 5,5
Holthausen-Südost 5 15 5 25 3 11 7 5 4 55 14 25,5 3 21,4
Menden und Ickten 13 17 4 34 6 21 12 7 2 82 20 24,4 13 65,0
Holthausen-West 63 53 22 138 15 92 99 47 22 413 136 32,9 61 44,9
Saarn-Mitte u. Mintard 86 150 78 314 69 306 269 104 69 1.131 407 36,0 5 1,2
Saarn-Süd m. Selbeck 12 17 5 34 3 31 25 12 8 113 36 31,9 16 44,4
Saarn-West 19 52 17 88 22 74 86 20 11 301 119 39,5 1 0,8
Broicher Waldgebiet 3 6 1 10 2 3 4 6 3 28 9 32,1 41 455,6
Broich-West 107 129 64 300 48 177 140 70 34 769 222 28,9 47 21,2
Broich-Ost 74 93 22 189 46 131 144 57 47 614 237 38,6 64 27,0
Speldorf-Nordost 195 169 48 412 62 285 258 107 51 1.175 371 31,6 22 5,9
Speldorf-Süd 39 49 20 108 14 94 105 32 19 372 138 37,1 5 3,6
Speldorf-Nordwest 74 49 6 129 7 52 28 28 7 251 42 16,7 3 7,1

31.12.2016 abs. 2.470 2.928 1.073 6.471 1.293 4.165 4.155 1.702 1.220 19.006 6.668 x 1.404 x
vH 13,0 15,4 5,6 34,0 6,8 21,9 21,9 9,0 6,4 100 35,1 x 21,1 x

1) Migrantenhaushalte  =  bei mindestens einer Person des Haushalts ist die erste oder zweite Staatsbürgerschaft nichtdeutsch
2) Eine erwachsene Person, eine oder mehr Personen unter 18 Jahren (mit entsprechendem Altersunterschied)
3) Mehr als zwei erwachsene Personen ohne Kinder bzw. mit Kindern
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Statistischer Bezirk

TYPEN von HAUSHALTEN in den Statistischen Bezirken 

Singles "Allein-       
erziehen-         

de" ²

2 Erwachsene sonstige             
Haushalte ³

Haushalte zusammen

alle         
abs.

 dar. mit Kindern
von ... bis unter ... Jahren 3 und mehr Kinderohne        

Kinder
mit         

Kindern
ohne        

Kinder
mit         

Kindern vH abs. vH
ins-      

gesamt18 - 35 35 - 65 65 u. ä. abs.
insgesamt


